**A**colytozū in cornu Ep̄le ge  
 nusflet̄ incensat: qui ipse p̄ri  
 in thuribulū imponit incen  
 sum. Cum autē peruenerit ad  
**P**er omnia secula seculorū.  
 ante **P**ater n̄r. deponit man̄  
 hinc ⁊ inde sup altare: ⁊ cōpe  
 tenti voce ⁊ tono illud dicit.  
 Cū vero incipit **P**ater noster  
 eleuat manus ad altitudinez  
 brachioz: easq; sic tenet vsq;  
 ad finē. cū dicit. **sicut ⁊ nos.**  
 Subdiacon̄ modeste accedit  
 ad Diaconum qui accipit de  
 eī manu patenā. ⁊ cū pōtifer  
 finiuerit **p̄r n̄r.** Diacon̄ eā re  
 uerēter illi tradit. Ille vo eā i  
 ter indicē ⁊ mediū dextre ma  
 nus accipiēs: digit̄ tñ nō dis  
 iūct̄ cū in oīone **L**ibera nos  
 quā secrete dicit: puenerit ad  
**Da propitius paces.** signat se

cū patena. ⁊ facit vt ī ordina-  
rio ponit. cū ⁊o dicit oꝛonē.

**D**omine Jesu xꝑe qui dixi-  
sti apostolis tuis ⁊c.

Capellan⁹ assistēs relinquēs  
librum: ⁊ eius curam Diacono.  
vadit ad sinistruz cornu  
altaris: et illic genuflexus ex-  
pectat quousq; pōtifer oscu-  
latus fuerit altare: tunc reue-  
renter accedit ad Pontificis  
dextram: ⁊ primo osculat al-  
tare: deinde suscipit pacem a  
pontifice dicente. Pax tecū.  
cui ipse respondet. Et cū spi-  
ritu tuo. Tū assistens dat pa-  
cem primarib⁹: deinde Diacono  
qui eam dat Subdiacono  
Tum assistens dat vni ex mi-  
nistris qui eā defert alijs om-  
nibus: ⁊ reuertit ipse ad mini-  
steriū suum. Interim pōtifer  
missam pꝛo sequit̃ ordine suo.  
Facta cōmunionē ⁊ purifica-  
tione: accipit mitram ex alta-  
ri ille ad quem spectat: ⁊ eam  
offert Diacono: qui eam ipo-  
nit pontifici: ⁊ pōtifer stans  
ī sinistro cornu altaris lauat  
manus vt supra. Interim Ca-  
pellanus assistens portat li-  
brum a dextro cornu in sini-  
strum: et Subdiacon⁹ plicat  
corporalia: mūdāt ⁊ aptat ca-  
licem: ⁊ ea reponat ad Credē-  
tiam. Pontifer absterlis ma-  
nibus mitram deponit: ⁊ di-

cit post cōmunionē. qua di-  
cta vadit ad mediū altaris ⁊  
illud deosculat. deinde vertit  
se ad dextruz latus ad popu-  
lū ⁊ dicit. Domin⁹ vobiscū.  
⁊ cōuersus deinde ad librum  
dicit. Orem⁹. ⁊ oꝛones oportu-  
nas. quib⁹ totaliter cōple-  
tis: postq; finiuerit Per do-  
minū vltime oꝛonis: reuertit-  
tur ad mediū altaris: osculat  
illud: ⁊ vertit se ad populum  
vt prius ⁊ dicit. Domin⁹ vo-  
biscū. ⁊ deinde cū Diaconus  
dixerit. Ite missa est. cōuertit  
se ad altare ad manū dexterā.  
vel si dicendum sit Benedica-  
mus. q; primū dixerit Domi-  
nus vobiscū. pōtifer cōuertit  
se ad altare. Et cū a Eboꝛo  
responsum fuerit. Deo grās.  
Pontifer inclinatus ī medio  
altaris dicit.

**P**laceat tibi sc̃tā trinitas ⁊c.  
Quo dicto si Pontifer nō sit  
archiepiscop⁹ vel maior. acce-  
pta ibidē mitra versus ad al-  
tare in medio formās sibi si-  
gnuz crucis cū pollice dextre  
manus in pectore: cōpetenti  
voce dicit. Sit nomē dñi ⁊c.  
Tū signans se signo crucis a  
frōte ad pect⁹: ⁊ a sinistro ad  
dextrū hūerū eadē voce dicit  
Adiuuorū nꝛm in noīe dñi.  
Deinde eleuat man⁹ ⁊ dicit.  
Benedicat vos oīpotēs de⁹.

et cum dicit deus iugit man<sup>us</sup>  
 ante faciem suam. et vertens se  
 ad dextrum latus benedicit po-  
 pulum signans ter et dicens.  
 pa <sup>ter</sup>: et fi <sup>lius</sup>: et spiri<sup>tu</sup>  
<sup>sanctus</sup>. Si autem pontifex est  
 Archiepiscopus vel maior: non  
 accipit mitram quando datur<sup>us</sup>  
 est benedictiones. sed portat  
 crucem suam ante altare spacio co-  
 gruente. ipse vero stans dete-  
 cto capite versus ad Crucem  
 ipsam dicit.  
 Sit nome<sup>n</sup> d<sup>omi</sup>n<sup>i</sup> benedictu<sup>m</sup> et  
 et alia. ac signat per supra di-  
 ctum est. Conuersus deinde  
 ad altare deosculatur illud et  
 facies cum pollice dextre man<sup>us</sup>  
 super altare signum crucis dicit.  
 O<sup>mn</sup>is vobiscu<sup>m</sup>. R. Et cum spiri-  
 tu tuo. Initium sancti Euange-  
 lij secundum Iohannem. ut in ordina-  
 rio. quo dicto discedit profes-  
 sionaliter ut venerat. si locus  
 est remotus in quo paramen-  
 ta acceperat. Si autem prope al-  
 tare illa accepit pontifex data  
 benedictione: et osculato altari  
 dimissa ibidem. Mitra: incipit  
 Euangelium sancti Iohannis. et va-  
 dit interim cum euangelium  
 ipsum dicit ad faldistorium:  
 ubi deponit paramenta: que  
 per Capellanos super altare re-  
 ponunt. Quaprimo autem po-  
 tifer populo benedixerit: si non  
 fuit sermo. Capellanus assi-

stens stans in medio altaris  
 versus ad populum: publicat  
 indulgentias per pontificem co-  
 cessas prout super post sermo-  
 nem dictum est. Finito Euange-  
 lio sancti Iohannis pontifex di-  
 cit Antiphonam.

**T**rium puerozum cantem<sup>us</sup>  
 hymnum quem cantabant  
 sancti in camino ignis benedicen-  
 tes dominum.

**B**enedicite omnia opa do-  
 mini domino: laudate et super-  
 exaltate eum in secula.

**B**enedicite angeli domini domino: be-  
 nedicite celi domino.

**B**enedicite aque omnes que super  
 celos sunt domino: benedicite omnes  
 virtutes domini domino.

**B**enedicite sol et luna domino: ben-  
 edicite stelle celi domino.

**B**enedicite hyemem et ros do-  
 mino: benedicite omnis spi-  
 ritus dei domino.